
 

COMUNE DI TORNIMPARTE 
PROVINCIA DELL'AQUILA 

 
AREA TECNICO LL PP 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 357 del 23/06/2023 

 

REGISTRO GENERALE N. 357 del 23/06/2023 

Determina del Responsabile di Settore N. 85 del 21/06/2023 
 

 
OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE MODULISTICA ON LINE “SOLUZIONE SERVIZI 

PER PICCOLI COMUNI” – LIQUIDAZIONE ANNUALITA’ 2023 – CIG: 

Z9A3A3D074 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti: 

il T. U. E. L. approvato con D. Lgs. n. 267/2000 

il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

il vigente Regolamento di Contabilità; 

la delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 27.12.2022 di approvazione del Bilancio di previsione 
2023/2025; 

Riconosciuta la propria competenza giusto provvedimento sindacale n. 1 del 12/01/2023 che proroga, fino a 
nuovo provvedimento, la validità del Decreto sindacale n. 4 del 21/02/2022 concernete nomina di Responsabile 
dei servizi per l’anno 2023 (Area Tecnica - Lavori Pubblici); 

Premesso che con determinazione n. 32 del 07/03/2023 è stato acquistato l’abbonamento triennale 
(2023/2025) per la consultazione della modulistica on line, denominato “Soluzione servizi per piccoli comuni” che 
comprende la serie completa per aree tematiche, presso la ditta Maggioli SpA con sede in Via del Carpino n. 8 - 
Sant’Arcangelo di Romagna (RN), P.I. 02066400405, per l’importo di € 900,00 oltre I.V.A. al 22% ciascuna 
annualità; 

Vista la fattura elettronica n. 0002115700 del 27/03/2023, rimessa dalla ditta Maggioli SpA, sopra generalizzata, 
per il canone di abbonamento per l’anno 2023 alla modulistica on line, denominato “Soluzione servizi per piccoli 
comuni” sopra dettagliato, acquisita al protocollo dell’Ente in data 27/03/2023 al n. 2934 per un totale 
complessivo di € 1.098,00 di cui imponibile € 900,00 ed Iva € 198,00; 

Visto il DURC regolare ed in corso di validità; 

Dato atto che sono stati adempiuti gli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari ex L. 136/2010 s.m.i. 
come da documentazione agli atti; 

Dato atto che l’abbonamento è stato attivo; 

Dato atto che il CIG rilasciato dall’A.N.A.C. relativo alla procedura di cui all’oggetto e riportato in fattura è il 
seguente: Z9A3A3D074; 

Accertata la propria competenza, ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 in merito all’adozione della 
presente determinazione, trattandosi di atto di gestione assunto nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge; 

Accertato, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione 
del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

Accertato che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000;  

Accertato inoltre, ai sensi all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che all’adozione del presente atto non 
sussistono situazioni, neanche potenziali, di conflitto di interessi;  

Accertata quindi la sussistenza dei presupposti per disporre ora la liquidazione delle somme di cui trattasi; 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 357 del 23/06/2023 

Di richiamare integralmente la premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto a formarne la 
motivazione ai sensi dell'art. 3 della legge 241/1990; 

Di liquidare, per la sola parte imponibile di € 900,00, alla ditta Maggioli SpA con sede in Via del Carpino n. 8 - 
Sant’Arcangelo di Romagna (RN), P.I. 02066400405, la fattura elettronica n. 0002115700 del 27/03/2023 
dettagliata in premessa, di complessivi € 1.098,00, tramite bonifico bancario sull’IBAN indicato nel documento; 

Di dare atto che l’I.V.A. pari a complessivi € 198,00 viene trattenuta dell’Ente Locale ai sensi del nuovo art. 17 
ter del D.P.R. 633/1972 introdotto dal comma 629 lett. b) L. 190/14 per essere riversata all’Erario; 

Di far fronte alla suddetta spesa con le risorse impegnate con le Determinazione n. 32 del 07/03/2023 sulla 
Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Piano dei Conti finanziario 1.03.02.99.999 del Bilancio 2023/2025; 

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del T.U.E.L, il presente atto al Responsabile 
dell’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

Dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni 
consecutivi, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa e sarà soggetto agli 
obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 357 del 23/06/2023 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 458 del 21/06/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio DELI MARIA CRISTINA in data 

21/06/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 458 del 21/06/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Visto di regolarità contabile firmato dal Responsabile Dott.  TIBERI ANDREA in data 23/06/2023 

 

 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 590 

 
Il 26/06/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 357 del 23/06/2023 con 

oggetto 

 

ABBONAMENTO TRIENNALE MODULISTICA ON LINE “SOLUZIONE SERVIZI PER 

PICCOLI COMUNI” – LIQUIDAZIONE ANNUALITA’ 2023 – CIG: Z9A3A3D074 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. DELI MARIA CRISTINA il 26/06/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI TORNIMPARTE. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


